gapura, akses jalan, kolam ikan, dan hiasan relief yang tersebar di dinding, gapura, dan cungkup

makam. Berdasarkan pembacaan inskripsi angka tahun yang ada di cungkup makam Sunan Sendang

Duwur yaitu 1407 Caka (1485 M) menunjukkan bahwa makam Sunan Sendang Duwur ada pada masa

akhir kerajaan Majapahit (Wiandik 2015: 76-75). Berdasarkan hal tersebut maka dimungkinkan

desain kompleks makam Sunan Sendang Duwur mengadaptasi susunan pura pada agama Hindu.

Istilah Sunan berasal dari kata sesuhunan, suhu artinya yang dipertuankan.